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Nr 185.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående pension å 
allmänna indragning sstaten åt fortifikationsarbetaren J. 
Pettersson; given Stockholms slott den 14 mars 1922.

, . Kungl- Maj:t vdI härmed, under åberopande av bilagda utdrag av 
atf b?fllfr0? ,0 r rr förSVarsärenden för denna dag, föreslå riksdagen
depa^“tt8etfeÄstfflt.TarS aV“tande “ rifadagen

GUSTAF.

P. Albin Hansson.

Utdrag av protokollet över försvarsärenden, hållet inför Hans 
Maj:t Konungen i statsrådet d Stockholms slott den 
14 mars 1922.

Närvarande:
Statsministern . och ministern för utrikes ärendena Branting, stats

råden Lindqvist, Thorsson, Olsson, Sandler, Nothin, Svensson, 
Månsson, åkerman, Linders, Schlyter, Örne.

Departementschefen, statsrådet Hansson anför:
8h!f7lse tlU marinförvaltningen den 19 september 1921 har forti-

åtTå7llef^lhaV<irZ / ,ilmhor^ fästning gjort framställning om bere
dande av pension åt fortifikationsarbetaren vid fästningen Jöns Pettersson 
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Av handlingarna i ärendet inhämtas, att Pettersson, som är född 

den 2 april 1849, är anställd vid arbetena för Oscar II:s fort alltsedan 
börian av den byggnadsperiod, som våren 1900 inleddes vid Ålvsborgs 
fästning; att hans avlöning i slutet av år 1921 utgått efter en dagspenning 
av 13 kronor 60 öre; att han äger en mindre fastighet, som han bebor 
med familj, men att han befinner sig i små ekonomiska omständigheter; 
att han visserligen är arbetsför, men i varje fall ar sa försvagad till 
hälsa och krafter, att hans snara pensionerande ar önskvärt; samt att 
han under sin berörda anställning städse ådagalagt ett mönstergillt upp
förande och god flit.

Kungl. Maj:ts Proposition Nr 185.

Med överlämnande av handlingarna i ärendet har mannförvaltmngen 
i skrivelse till Kungl. Maj:t den 12 januari 1922 anfört, att fortifika- 
tionsarbetare icke vore tillförsäkrad förmånen av statspensionenng. _ Pet
tersson innehade icke heller så lång tjänstetid som exempelvis för marinens 
daglönare erfordrades för pensions erhållande. Riksdagen hade emellertid 
i talrika fall efter framställning beviljat pensioner åt arbetare, vilka 
jämförelsevis kort tid förrättat arbete åt staten. Med hänsyn till Pet
terssons höga ålder, det sätt, varpå han fullgjort sina åligganden i 
tjänsten, samt de bevekande omständigheter, som i ovngt forelage, syntes 
det marinförvaltningen billigt, att Pettersson genom pension bereddes 
någon hjälp till livsuppehälle efter avskedstagandet. I avseende a pen
sionsbeloppet finge marinförvaltningen erinra darom, att fortifikations- 
arbetare under de senare åren beviljats pensioner till belopp av 400 
kronor för år, vilket belopp syntes ämbetsverket skäligt i förevarande 
fall. Marinförvaltningen hemställde, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riks
dagen medgiva, att Pettersson finge från och med månaden näst etter 
den, varunder han erhölle avsked, under sin återstående livstid a all
männa indragningsstaten uppbära en årlig pension av 400 kronor.

Statskontoret, som den 8 mars 1922 avgivit utlåtande i ärendet, har 
anfört, att billighetsskäl syntes bjuda, att åt Pettersson bereddes någon 
pension av statsmedel, då han nu vid framskriden ålder lamnade sm 
anställning som fortifikationsarbetare, och att. statskontoret icke funnit 
anledning till erinran mot det av marinförvaltningen föreslagna pensions
beloppet, 400 kronor.

Departements
chefen.

Lika med myndigheterna 
sion av statsmedel beredes 
beloppet, 400 kronor för år,

finner jag billighetsskäl tala för, att .pen- 
Pettersson. Mot det föreslagna pensions- 
har jag intet att erinra. I likhet med vad
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som tidigare innevarande år föreslagits beträffande pensioner till dag
lönare vid marinen (se proposition nr 107) torde pensionen till Pettersson 
böra utgå från och med dagen näst efter den, då avgång från tjänsten 
äger rum.

Jag hemställer alltså, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen med
giva,

att fortifikationsarbetaren vid Ålvsborgs fästning Jöns Pettersson 
ma från och med dagen näst efter den, då han entledigas från sin an
ställning, under sin återstående livstid å allmänna indragningsstaten 
uppbära eu årlig pension av 400 kronor.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter bi
trädda hemställan behagar Hans Maj:t Konungen lämna 
bifall samt förordnar, att proposition av den lydelse, 
bilaga till detta protokoll utvisar, skall avlåtas till 
riksdagen.

Kungl. Maj:ts Proposition Nr 185.

Ur protokollet: 

Eric Baad-Heimer.


